Reddite vobis

Sed nō sic hic accipit. sed dicit scriba a noticia scripture. quia isti tales habent noticiam scripturā diuinalium veluti sunt doctores. Pharisei erant rectores. Et dicit a phares quod ē diuisio et in vestitu et in victu. et isti regebant populū q̄ ecclesiastici appellabant. quia curam habebāt de ecclesijs. Et isti tales erāt vitiosi et male vite. Nō negligebant subditi. Et iesus xp̄us istos reprobat. nā postq̄ isti sederunt in cathedra Moysi. id est in officio regiminis secularis vel prelatis ecclesiasticis quā habebat Moyses. negligebant gregem sibi cōmissum. Et de istis dicit xp̄us q̄ quātūcūq̄ mali sint eis obediendū ē. videte qz duas doctrinas posuit. Prima quia omnia quecūq̄ dixerint vobis seruate et facite. nō p̄pterea intelligatis q̄ eorū factis vos assimilētis. et ideo addit secūda doctrina cū dicit. In opa eorū nolite facere. dicunt et nō faciūt alligant onera grauias magnas tallias et magnas collectas populo. et ipsi nolūt illas portare nec digito mouere. Et hoc nō obstante eis obedite. Et circa hoc quero duas questioēs. Prima ē ex pte populi. diceret populus. Nūquid nos erimus sic oppressi et onerati quia rectores nos ita cōpūmūt et ipsi nihil faciūt Respōsio q̄ mal' onus portāt ipsi q̄ vos. vide te quia magnū est eorū pond'. In p̄ncipio regiminis eorū ipsi iurāt bñ regere et administrare rē publicam. si forte faciunt cōtrariū plus peccant q̄ si facerent homicidiū. Et istā opinionem tenet sanct' Tho. Nam forti' est frangere iuramētū q̄ facere homicidiū. Periuriū em̄ vt dicit sanctus Tho. in quolibeto. j. q. ix. ar. ij. ē grauis q̄ homicidiū et tenet locus scdm̄ peccatorū post idolatriam. Cui' rōnem bñs Tho. vbi supra ostendit. Nec imerito. quia piurarenomen dei videt quedā diuini nominis denegatio. Unde et apud gentiles iusuanduzerat honoratissimū. vt dicit in p̄ncipio methaphisice. Et licet in h' mūdo durius puniat homicidiū piuro. secus tñ in alio seculo. vt dicit sanct' Tho. vbi supra in solutione argumenti in oppositū. nam acius puniet quis frangendo iuramentū q̄ cōmittendo homicidiū Et vide quia si faciens cōtra simplex iuramentū plus peccat q̄ si occidat q̄to plus si cōtra solēne iuramentum quod faciunt ipsi rectores. Et ita si post iuramentū faciunt oppositū. s. cōmunitatem defraudando. pecunias recipiēdo. v' indignos pmouendo semp peccant mortaliter. Et promitto vobis q̄ si scirent onera qm̄ eligunt fugerēt d' villa vel ciuitate. Ideo beatus Aug'. dicit. q̄ q̄to in gradu supiori tanto versat in maiori periculo. Et dico vobis q̄ sancti patres tremebant et timebant de sua sola anima de dādo cōpotū deo in die iudicij. Ideo dicit Sapient. vj. Horrede et cito apparebit vobis qm̄ iudicij durissimū his q̄ presunt fiet. Exiguo em̄ concedit misericordia. potentes aut potenter tormēta patient. Nō em̄

subtrahet psonam cuiusq̄ deus qui est omnium dñator. nec verebit magnitudinē cuiusq̄. qm̄ pusillum et magnū ipse fecit. et equaliter est illi cura de omnibus. Fortiorib' aut fortior instat cruciatio. Idē ad Heb. x. Horrendū est incidere in manus dei viuētis. Rememorāmini autē pristinos dies in quib' illuminati magnū certamē sustinistis passionū. et in altero quidē opprobrijs et tribulationibus spectaculū facti. in altero autē socij taliter cōuersantiū effecti. Nam et vincitis cōpassi estis et rapinā bonorū vestrorū cum gaudio suscepistis cognoscētes vos habere meliorē et manentem substantiam. nolite itaqz amittere confidentiā vestrā que magnā habet remunerationē. patientia em̄ vobis necessaria est. vt voluntatē dei faciētes reportetis p̄missionē rē. Dicitur em̄ iudicij durissimum in gradu suplatiuo. Nā creature iudicij dei est durū. quia ibi de opationibus et cogitationibus habemus reddere compōitū et rōnē Ideo dicit Matih. xij. Dico aut vobis qm̄ omne verbum ociosum quod locuti fuerint homines reddent rōnē d' eo in die nouissimo. Et vbi ociosus s'm Gregl. est q̄ aut rōne iuste necessitatis aut intentione pie vtilitatis caret de quo reddet ratio Sed durū iudicij erit verbū ociosum cui libet q̄ habet regimen vt mulieris quō illam dilexit quō filios instruxit et seruos. qualiter soluit salarium sibi seruientibus. durū est deo solo reddere rōnē Et q̄to sunt potentiores tanto durissimū est illis iudicij. Jam ergo dixit. licet mali sint. sitis ergo obedientes. Et ideo dicit. Omnis anima potestatis et sublimitatibus subita sit. ad Rho. xij. Dicit potestatibus. intelligatis ecclesiasticis v' etiā secularibus. Nam dei ordinatiōi resistit qui potestati resistit. Sitis ergo obedientes Dicit ali quis. Forte loquit de bonis. Rñsio q̄ nō ē verum Nam dicit et hoc. j. Pet. ij. vbi textus. Subiecti igit estote omni humane creature ppter deum siue regi quasi precellenti siue ducibus tanqz ab eo missis ad vindictam malorū laudē vero bonorū. qz sic est volūtas dei. Ibidē. Seruis bñi esto te in omni timore. dñs non tantum bonis sed etiam discolis rē. Et ideo tantomagis debet reuerentiam populus meliorib' et bonis impendere prelatis et rectoribus. si etiā infidelibus et discol' impendere tenet. vt Petrus vbi supra dicit. Et populus quādo ista videt nō debet murmurare sed eorum laboribus misereri. Secūdo quero Si hi plati suis ordinationibus me vellent remouere a deo aut a gratia dei an sit faciendū vel ab officio diuino. Nunquid teneor obedire. Solutio in primo casu nō est obediendum eis. qz obedire oportet magis deo q̄ hominib'. Act. v. ppter hoc fuerunt sancti martyres occisi. quia nolēbant obedire contra p̄cepta dei Secūdo dico q̄ si ecclesiastici vel officiales volunt te elongare a diuinis officijs sic q̄ nō intersis diuinis officijs